

Расчет (обоснование) к плану ФХД на 2025 по ГБУ "Фармация"

4.5. Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг

Код видов расходов 244

КОСГУ 226

Источник финансового обеспечения:

Поступления от оказания услуг на платной основе

№ п/п	Наименование расходов	Количество договоров	Стоимость услуги, руб.
1	2	3	4
1	Вознаграждения банку по договору эквайринга за период с 01.01.2025 г. по 31.12.2025 г.	1	180 154,34
2	Прохождение предрейсового медицинского осмотра водителя автотранспорта (за период с 01.01.2025 г. по 31.12.2025 г.)	12	7 410,00
3	Оказание информационных услуг по адаптации и модификации с последующим сопровождением ПО "Аптека 56"	1	36 000,00
4	Оказание услуг по обучению фармацевтических работников в соответствии с требованиями законодательства в сфере здравоохранения (7 чел) 144 ч.	1	70 000,00
5	Услуги по установке дополнительных камер системы видеонаблюдения	1	345 883,33
6	Услуги сторонней организации, по предоставлению дефектного акта для списания и утилизации оргтехники и основных средств	1	18 438,43
7	Услуги по утилизации лампы ЛБ	1	3 960,00
	Итого:	х	661 846,10

ИТОГО по расчёту - 661 846,10

Директор

Главный бухгалтер



[Signature]

[Signature]

Сулейменова М.Х.

Нурова М.К.

Расчет средней цены

№ п/п	Наименование показателя	ПАО "ПРОМСВЯЗЬБАНК"		Средняя арифметическая величина единицы услуги (руб.) (гр.4/9*12)	Кол-во (услуг)	Расчет НМЦК по количеству (объему) закупаемого товара,услуги
		Объем поступивших денежных средств по эквайрингу за период с 01.01.2025 по 30.09.2025 год	сумма комиссии банка по эквайрингу за период с 01.01.2025 по 30.09.2025 год			
4.5. Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг						
1	2	3	4	5	6	7
1	Вознаграждения банку по договору эквайринга за период с 01.01.2025 г. по 30.09.2025 г.	14 009 800,00	135 115,755	180 154,34	1	180 154,34
Итого:						180 154,34

Главный бухгалтер



Нурова М.К.

Пояснительная записка
к включению расходов на утилизацию основных средств
в План финансово-хозяйственной деятельности учреждения

В ходе инвентаризации основных средств учреждения были выявлены объекты, полностью амортизированные и утратившие свои эксплуатационные характеристики. Указанное имущество физически и морально изношено, ремонту не подлежит и не может быть использовано по назначению.

Для подтверждения непригодности указанных объектов требуется оформление дефектного акта, а также последующее списание с бухгалтерского учета с последующей утилизацией в установленном порядке через специализированную организацию, имеющую лицензию на обращение с отходами.

В приложенной ведомости приведен перечень и количество подлежащих утилизации основных средств (компьютерная и офисная техника, оргоборудование и др.), для предоставления дефектного акта сторонними организациями, общая сумма которых составляет: 18 438,43 (восемнадцать тысяч четыреста тридцать восемь рублей 43 копейки), (согласно расчета на основании коммерческих предложений).

В связи с изложенным прошу:

1. Включить расходы на утилизацию данных основных средств в План ФХД учреждения на 2025 год;
2. Предусмотреть проведение дефектного обследования и оформление соответствующих актов специализированной организацией на оказание услуг по утилизации для последующего списания имущества.

Приложение: Перечень имущества на 1 л. в 1 экз.

Заведующий хозяйством



Абдрахманова Б. Ж.

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ФАРМАЦИЯ»

(ГБУ «Фармация»), 468320 г. Байконур проспект академика Королева, дом 8А,
тел. (336 – 22)7-68-67, 7-54-46, E-mail: farmabaykonur@mail.ru
ОКПО 43674298 ОГРН 12099000000023 ИНН/ КПП 9901037161/990101001

исх. № 01 – 14 / 392
от « 24 » 09 2025 г.

Индивидуальным предпринимателям

Прошу Вас предоставить ценовое предложение на утилизацию оборудования, в соответствии с перечнем на 2025 год.

	Наименование товара	Ед.изм.	Количество
1	Компьютер	шт	1
2	Кондиционер	шт	2
3	Монитор	шт	8
4	Системный блок	шт	8
5	Холодильник Вирюса 310 АС	шт	1
6	Цифровой настенный двухконтурный газовый котел	шт	2
7	Аквадистиллятор ДЭ-25	шт	2
8	Принтер	шт	5
9	Водонагреватель Grand 10 л	шт	1
10	Мышь проводная	шт	3
11	Счетчик для холодной воды	шт	1
12	Факс «Панасоник»	шт	1
13	Клавиатура	шт	3
14	Обогреватель	шт	4
15	Приемник	шт	1
16	Электроплита Телпа-2М	шт	1
17	Полуавтоматический станок 6000 V	шт	1
18	Лампа шарнирная	шт	1
19	Станок шлифовальный по контуру для очковых линз	шт	1
20	Телефонный аппарат	шт	2
21	Онлайн касса	шт	2
22	Стерилизатор	шт	1
23	Весы лабораторные электронные, НПВ 200г, d=0,01г; внешняя калибровка 110 мм	шт	1
24	Рефрактометр (диапазон измер. Показателей преломления 1,2-1,7 шкала ИРФ-454 Б2М)	шт	1
25	Модем TP-LINK WIFI	шт	1
26	Ручной станок NH-35 W	шт	1
27	Стабилизатор SVC RW-5000	шт	1
28	Кассовый модуль 1	шт	1
29	Дрель	шт	1
30	Бак расширительный для Газового оборудования	шт	1

Директор

исп. Абдраманова Б.Ж.
конт.тел: 8 777 663 74 27



Сулейменова М. Х.

Расчет средней цены

№ п/п	Наименование показателя	Коммерческое предложение №1 ООО «ТРАНТ Сервис»	Коммерческое предложение №2 ООО ЦИР «СОФТ-АВ»	Коммерческое предложение №3 ООО «ЭкоЭнерго»	Средняя арифметическая величина единицы услуги (руб.)	Количество	Расчет НМИЦ по количеству (объему)закупаем ого товара,услуги)
4.5. Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг							
1	Компьютер	500,00	500,00	400,00	466,67	1	466,67
2	Кондиционер	510,00	510,00	450,00	490,00	2	980,00
3	Монитор	310,00	310,00	300,00	306,67	8	2 453,36
4	Системный блок	425,00	410,00	400,00	411,67	8	3 293,36
5	Холодильник Бирюса 310 AC	600,00	550,00	500,00	550,00	1	550,00
6	Цифровой настенный двухконтурный газовый котел	365,00	350,00	300,00	338,33	2	676,66
7	Аквастиллятор ДЭ-25	440,00	400,00	350,00	396,67	2	793,34
8	Принтер	400,00	395,00	350,00	381,67	5	1 908,35
9	Водонагреватель Grand 10 л	400,00	395,00	350,00	381,67	1	381,67
10	Мышь проводная	70,00	65,00	50,00	61,67	3	185,01
11	Счетчик для холодной воды	70,00	65,00	50,00	61,67	1	61,67
12	Факс «Панасоник»	740,00	710,00	650,00	700,00	1	700,00
13	Клавиатура	70,00	65,00	50,00	61,67	3	185,01
14	Обогреватель	420,00	400,00	350,00	390,00	4	1 560,00
15	Приемник	70,00	60,00	50,00	60,00	1	60,00
16	Электроплита Телпа-2М	625,00	600,00	500,00	575,00	1	575,00
17	Полуавтоматический станок 6000 V	700,00	625,00	550,00	625,00	1	625,00
18	Лампа шарнирная	70,00	60,00	55,00	61,67	1	61,67
19	Станок шлифовальный по контуру для очковых линз	650,00	600,00	550,00	600,00	1	600,00
20	Телефонный аппарат	70,00	60,00	50,00	60,00	2	120,00

21	Онлайн касса	85,00	80,00	75,00	80,00	2	160,00
22	Стерилизатор	200,00	180,00	150,00	176,67	1	176,67
23	Весы лабораторные электронные, НПВ 200г, d=0,01г; (внешняя калибровка 110 мм)	245,00	215,00	200,00	220,00	1	220,00
24	Рефрактометр (диапазон измер. Показателей преломления 1,2-1,7 шкала ИРФ-454 Б2М)	220,00	200,00	150,00	190,00	1	190,00
25	Модем TP-LINK WIFI	70,00	65,00	50,00	61,67	1	61,67
26	Ручной станок NH-35 W	600,00	545,00	500,00	548,33	1	548,33
27	Стабилизатор SVC RW-5000	420,00	400,00	350,00	390,00	1	390,00
28	Кассовый модуль 1	85,00	80,00	70,00	78,33	1	78,33
29	Дрель	85,00	80,00	70,00	78,33	1	78,33
30	Бак расширительный для газового оборудования	345,00	300,00	250,00	298,33	1	298,33
Итого:							18 438,43

Главный бухгалтер



Нурова М.К.

ООО «ГРАНТ Сервис»

юр/фак адрес: 468320, г.Байконур,
пр-кт Академика Королева д.25, кв. 101+102
ОГРН 1099901000055,
ИНН 9901033992

исх. №145

от «25» сентября 2025 год

ГБУ «Фармация»

Коммерческое предложение на утилизацию.

№ п/п	Наименование имущества	Кол-во	Цена за ед., руб	Сумма, руб
1.	Компьютер	1	500,00	500,00
2.	Кондиционер	2	510,00	1 020,00
3.	Монитор	8	310,00	2 480,00
4.	Системный блок	8	425,00	3 400,00
5.	Холодильник Бирюса 310 АС	1	600,00	600,00
6.	Цифровой настенный двухконтурный газовый котел	2	365,00	730,00
7.	Аквадистиллятор ДЭ-25	2	440,00	880,00
8.	Принтер	5	400,00	2 000,00
9.	Водонагреватель Grand 10 л	1	400,00	400,00
10.	Мышь проводная	3	70,00	210,00
11.	Счетчик для холодной воды	1	70,00	70,00
12.	Факс «Панасоник» + элемент питания	1	740,00	740,00
13.	Клавиатура	3	70,00	210,00
14.	Обогреватель	4	420,00	1 680,00
15.	Приемник	1	70,00	70,00
16.	Электроплита Телпа-2М	1	625,00	625,00
17.	Полуавтоматический станок 6000 V	1	700,00	700,00
18.	Лампа шарнирная	1	70,00	70,00
19.	Станок шлифовальный по контуру для очковых линз	1	650,00	650,00
20.	Телефонный аппарат	2	70,00	140,00
21.	Онлайн касса	2	85,00	170,00
22.	Стерилизатор	1	200,00	200,00
23.	Весы лабораторные электронные, НПВ 200г, d=0,01г; внешняя калибровка 110 мм	1	245,00	245,00
24.	Рефрактометр (диапазон измер. Показателей преломления 1,2-1,7 шкала ИРФ-454 Б2М)	1	220,00	220,00
25.	Модем TP-LINK WIFI	1	70,00	70,00
26.	Ручной станок NH-35 W	1	600,00	600,00
27.	Стабилизатор SVC RW-5000	1	420,00	420,00
28.	Кассовый модуль 1	1	85,00	85,00
29.	Дрель	1	85,00	85,00
30.	Бак расширительный для газового оборудования	1	345,00	345,00
ИТОГО				19 615,00

С уважением,

директор



М.П.

Пирогова О.С.



**ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
СТРАХОВАЯ КОМПАНИЯ
СБЕРБАНК СТРАХОВАНИЕ
ЖИЗНИ**

ООО ЦИР «СОФТ-АВ», ОГРН 1027739212423
ИНН 7710357632/ КПП 774301001,
125212, г. Москва, Кронштадтский бульвар,
д. 16А, этаж 3, пом. II, комн. 8
Тел. (495) 477-52-24, e-mail: info@cir-softav.ru

Коммерческое предложение

№ п/п	Наименование имущества	Кол-во	Цена за ед., руб	Сумма, руб
1.	Компьютер	1	500,00	500,00
2.	Кондиционер	2	510,00	1 020,00
3.	Монитор	8	310,00	2 480,00
4.	Системный блок	8	410,00	3 280,00
5.	Холодильник Бирюса 310 AC	1	550,00	550,00
6.	Цифровой настенный двухконтурный газовый котел	2	350,00	700,00
7.	Аквадистиллятор ДЭ-25	2	400,00	800,00
8.	Принтер	5	395,00	1 975,00
9.	Водонагреватель Grand 10 л	1	395,00	395,00
10.	Мышь проводная	3	65,00	195,00
11.	Счетчик для холодной воды	1	65,00	65,00
12.	Факс «Панасоник» + элемент питания	1	710,00	710,00
13.	Клавиатура	3	65,00	195,00
14.	Обогреватель	4	400,00	1 600,00
15.	Приемник	1	60,00	60,00
16.	Электроплита Телпа-2М	1	600,00	600,00
17.	Полуавтоматический станок 6000 V	1	625,00	625,00
18.	Лампа шарнирная	1	60,00	60,00
19.	Станок шлифовальный по контуру для очковых линз	1	600,00	600,00
20.	Телефонный аппарат	2	60,00	120,00
21.	Онлайн касса	2	80,00	160,00
22.	Стерилизатор	1	180,00	180,00
23.	Весы лабораторные электронные, НПВ 200г, d=0,01г; внешняя калибровка 110 мм	1	215,00	215,00
24.	Рефрактометр (диапазон измер. Показателей преломления 1,2-1,7 шкала ИРФ-454 Б2М)	1	200,00	200,00
25.	Модем TP-LINK WIFI	1	65,00	65,00
26.	Ручной станок NH-35 W	1	545,00	545,00
27.	Стабилизатор SVC RW-5000	1	400,00	400,00
28.	Кассовый модуль 1	1	80,00	80,00
29.	Дрель	1	80,00	80,00
30.	Бак расширительный для газового оборудования	1	300,00	300,00
ИТОГО				18 755,00

С уважением,
Генеральный директор



Чернавская Л. Б.

в ГБУ «Фармация»

Коммерческое предложение
на услуги по утилизации вычислительной техники, оргтехники и имущества
от ООО «ЭкоЭнерго»

№ п/п	Наименование имущества	Кол-во	Цена за ед., руб	Сумма, руб
1.	Компьютер	1	400,00	400,00
2.	Кондиционер	2	450,00	900,00
3.	Монитор	8	300,00	2 400,00
4.	Системный блок	8	400,00	3 200,00
5.	Холодильник Бирюса 310 АС	1	500,00	500,00
6.	Цифровой настенный двухконтурный газовый котел	2	300,00	600,00
7.	Аквадистиллятор ДЭ-25	2	350,00	700,00
8.	Принтер	5	350,00	1 750,00
9.	Водонагреватель Grand 10 л	1	350,00	350,00
10.	Мышь проводная	3	50,00	150,00
11.	Счетчик для холодной воды	1	50,00	50,00
12.	Факс «Панасоник» + элемент питания	1	650,00	650,00
13.	Клавиатура	3	50,00	150,00
14.	Обогреватель	4	350,00	1 400,00
15.	Приемник	1	50,00	50,00
16.	Электроплита Телпа-2М	1	500,00	500,00
17.	Полуавтоматический станок 6000 V	1	550,00	550,00
18.	Лампа шарнирная	1	55,00	55,00
19.	Станок шлифовальный по контуру для очковых линз	1	550,00	550,00
20.	Телефонный аппарат	2	50,00	100,00
21.	Онлайн касса	2	75,00	150,00
22.	Стерилизатор	1	150,00	150,00
23.	Весы лабораторные электронные, НПВ 200г, d=0,01г; внешняя калибровка 110 мм	1	200,00	200,00
24.	Рефрактометр (диапазон измер. Показателей преломления 1,2-1,7 шкала ИРФ-454 Б2М)	1	150,00	150,00
25.	Модем TP-LINK WIFI	1	50,00	50,00
26.	Ручной станок NH-35 W	1	500,00	500,00
27.	Стабилизатор SVC RW-5000	1	350,00	350,00
28.	Кассовый модуль 1	1	70,00	70,00
29.	Дрель	1	70,00	70,00
30.	Бак расширительный для газового оборудования	1	250,00	250,00
			ИТОГО	16 945,00



111033, г. Москва, ул. Золоторожский Вал, дом 32, строение 10, каб. 45 8 495 323 77 33
ИНН 7723774915 КПП 772201001 ОГРН 1107746861100 info@ecoenergo.org

Наша деятельность осуществляется на основании:

- Лицензии на осуществление деятельности по сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, размещению отходов I - IV классов опасности, выданной Министерством Жилищно-Коммунального Хозяйства Московской области № 050 130 от 23 ноября 2020 г.;
- Сертификата соответствия рег.номер РОСС RU.32001.04ИБФ1.ОС40.31020 от 23.03.2023 г., по системе сертификации ГОСТ Р (ИСО 9001);
- Свидетельства о постановке на специальный учет от 25.01.2022 г. № ЮЛ7701000493 в Межрегиональном Управлении Федеральной пробирной палаты по Центральному федеральному округу;
- Санитарно-эпидемиологического заключения № 50.12.04.000.М.000159.07.20 от 29.07.2020.

С уважением,
Генеральный директор ООО «ЭкоЭнерго»
Таланов А.В.
89035637733



Расчет средней цены

руб							
№ п/п	Наименование показателя	Коммерческое предложение №1 САВИК	Коммерческое предложение №2 ИП Алиев Н.	Коммерческое предложение №3 ИП Мамедова Н.	Средняя арифметическая величина единицы услуги (руб.)	Количество услуг	Расчет НМЦК по количеству (объему)закупаемого товара,услуги)
4.5. Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг							
1	Услуги по утилизации ламп ЛБ	110,00	100,00	120,00	110,00	36	3 960,00
Итого:							3 960,00



Главный бухгалтер

Нурова М.К.

Пояснительная записка

Согласно действующему Экологическому кодексу Республики Казахстан, обращение с ртутьсодержащими лампами регулируется требованиями законодательства в области охраны окружающей среды, а не ГОСТами, поскольку данные отходы относятся к I классу опасности и запрещены к захоронению на обычных полигонах.

Сбор, временное хранение и утилизация отработанных ртутьсодержащих ламп должны осуществляться в соответствии с Постановлением Правительства Республики Казахстан от 09.06.2021 г. №394, а также внутренними инструкциями учреждения, предусматривающими передачу отходов специализированным организациям, имеющим соответствующую лицензию.

Отработанные лампы подлежат временному хранению не более 6 месяцев в специально оборудованных герметичных контейнерах, размещенных в отдельном, хорошо проветриваемом и изолированном помещении, исключающем доступ посторонних лиц. После накопления необходимого объема отходов осуществляется их передача на утилизацию специализированной организации на основании договора.

В 2025 году в учреждении накоплены и подлежат передаче на утилизацию следующие ртутьсодержащие лампы:

- лампы типа ЛБ – 36-40 в количестве 34 (тридцать четыре) шт;
- лампы типа ЛБ – 20 в количестве 2 (две) шт;

Заведующий хозяйством



Абдрахманова Б. Ж.



ОГРН 1159901000038, ИНН/КПП 9901035573/990101001, г. Байконур, 468320 ул. Шубникова д.9, кв. 29, моб.:
+77710349294

Коммерческое предложение

№	Описание	Цена за ед.	Кол-во	Стоимость
1	Утилизация ламп ЛБ	110,00	1	110,00
Итого в рублях:				110,00

Генеральный директор ООО "САВиК"



Галиулин Руслан

ИП Алиев

ОГРН 320990100000681,
ИНН 990116252626,
Инд.468325, г. Байконур, 5А мкр., дом 12, кв. 14,
моб.: +7 (705) 188-88-82;
Email: Leninsk2019@yandex.ru

Дата: 15.09.2025

Кому:	ГБУ Фармация
-------	--------------

Коммерческое предложение на утилизацию

Индивидуальный предприниматель Алиев Н.К. предлагает Вам ознакомиться с предложением по следующим позициям:

№ п/п	Наименование (описание)	Ед. изм.	Цена за ед.	Кол-во	Стоимость
1	Утилизация ламп ЛБ до 100 шт.	шт.	100,00 Р	1	100,00 Р
2	Утилизация ламп ЛБ от 100 шт.	шт.	80,00 Р	1	80,00 Р
Итого в рублях (без НДС):					180,00 Р

Предоставленное коммерческое предложение действительно в течение 2-х недель от даты отправки

С уважением,
Индивидуальный предприниматель
+7 705 188 88 82



Наурызбек Алиев

ИП МАМЕДОВА

ОГРН 3059901355700038, ИНН 990101358500, Инд.468320, г. Байконур, 5 мкр., дом 7, кв. 49,
моб.: +7 (777) 451-04-07; Email: ipnataliya@inbox.ru

Дата 15.09.2025

Кому:

ГБУ "Фармация"

Коммерческое предложение на утилизацию

№ п/п	Модель	Наименование	Ед. изм.	Цена за ед. (руб.)	Кол-во	Стоимость (руб.)
1	-	Утилизация ламп ЛБ	шт.	120,00	1	120,00
Итого в рублях (без НДС):						120,00

Настоящее коммерческое предложение действительно в течение 2-х недель с даты отправки.

Настоящее коммерческое предложение предусматривает:

Индивидуальный предприниматель
+7 (777) 451-04-07



Наталья Мамедова